
 

 

10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 
 

Prot. n.3668/IV.5.1 del 01/06/2018  

 

All’esperto  

Prof. Daniele Marino 

 

Al Sito web della scuola 

Agli Atti 

E p.c. al DSGA De Lio Rita 

 

Oggetto: Determina revoca Incarico Esperto esterno – Modulo: “L’Arte  salverà il mondo”: Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo 

specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 

Azione 10.1.1 – Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16-09-2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”.  

Codice identificativo Progetto: 10.1.1°-FSEPON-CL-2017-176 – “Interventi per il successo 

scolastico degli studenti”.     

CUP: H54C17000000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs n°165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e succ. mm.e ii.; 

VISTO il D.I. 44/2001, artt. 2, 32, 33 e 40; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 19 aprile 2016, concernente il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

 

Istituto Magistrale Statale 

“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4      

87021 Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003)            

tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Avviso pubblico: prot.N. AOODGEFID/10862  del 16/09/2016   

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Progetti di inclusione sociale  e lotta al disagio nonché per 

garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scol. soprattutto nelle aree 

a rischio e periferiche” Asse I – Istruzione FSE 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/31698 del 24/07/2017 

Obiettivo specifico 10.1 - azione 10.1.1 -  Sottoazione 10.1.1a   

Codice identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 

Titolo progetto: “Interventi per il successo scolastico degli studenti” 
 



 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 PREMESSO CHE L'Istituto attua percorsi nell'ambito del progetto: Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 

per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nella   aree a rischio e in quelle 

periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione 

del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi 

di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016, relativo ai “Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”, si fa seguito alla nota prot. n. 

AOODGEFID/26418 del 26/06/2017, con la quale sono state pubblicate le graduatorie dei MIUR. 

AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (U). 0035916.21-09-2017 progetti, nonché alle successive 

note di autorizzazione trasmesse agli Uffici Scolastici Regionali di appartenenza e alle istituzioni 

scolastiche. 

VISTA la delibera n° 4-3-16 Collegio Docenti del 19-10-2016 approvazione Progetto PON FSE 2014-

2020;  

VISTA la delibera n°5-2-16 del Consiglio d’Istituto del 06/10/2016 di adozione del Progetto; 

VISTA la delibera n° 1-4-16 del 06/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017; 

VISTA la candidatura 33972 di questo Istituto del 21/02/2017 prot. 1953; 

VISTA la nota del 24/07/2017 Prot. N. AOODGEFID/31698, con la quale è stata comunicata 

l’autorizzazione all’avvio delle attività ed il relativo finanziamento del progetto predisposto da questa 

istituzione Scolastica, identificato dal codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2017-176 - dal titolo “Interventi 

per il successo scolastico degli studenti”, per l'importo complessivo di € 39.927,30. 

PRESO ATTO CHE per l'attuazione dei moduli formativi del Progetto è opportuno avvalersi di 

ESPERTI;  

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 10/01/2018 Verbale n° 6 a mezzo della quale sono 

stati individuati tutti i tutor ed esperti degli 8 moduli del progetto di cui trattasi con la sola eccezione 

dell’esperto del modulo MARE CHE PASSIONE per il quale non sono state individuati profili 

professionali idonei all’interno della scuola; 

VISTA la disponibilità presentata prot. n° 461 del 24.01.2018 con la quale il Prof. Marino Daniele  

dichiara la Sua candidatura a svolgere il ruolo di ESPERTO nel modulo formativo “L’ARTE 

SALVERA’ IL MONDO” 



 

 

VISTO il decreto di nomina in qualità di esperto esterno prot. n. 926 del 7.2.18 

CONSIDERATA la comunicazione di assenza per malattia del Prof. Daniele Marino prot. n.   3367 del 

23.5.18  dal 22.5 al 21.6.18 per un totale di giorni 30; 

PRESO ATTO  che tale assenza inficerebbe l’attribuzione del credito formativo agli alunni della 

quinta classe frequentanti il PON  

VISTE le disposizioni previste nel decreto di nomina di possibilità di revoca in caso di assenza  

 

DETERMINA 

la revoca dell’incarico al prof. Daniele Marino a far data da oggi l’incarico di Esperto interno  per la 

realizzazione del Modulo 

“L’ARTE SALVERA’ IL MONDO”  

I compensi dovuti saranno riferiti agli incontri effettivamente svolti alla data odierna. 

La nomina dell’esperto subentrante avverrà nel primo collegio dei docenti utile nell’ambito del 

personale interno alla scuola. La presente assegnazione vale come notifica agli interessati. 

 

Il Dirigente Scolastico RUP 

Maria Grazia Cianciulli 

 

 

 

 


		2018-06-01T10:07:05+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA
	undefined




